DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
04 A 06 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.71218

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MÓVEIS HOSPITALARES, ODONTO E AMBULATORIAIS

PROCESSO: 9129/2018

AFM Nº: 7685/2020 - R$ 7.699,80 - DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

AFM Nº: 7684/2020 - R$ 23.265,90 - DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

CONTRATADA: POLYMED METALURGICA INDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 03.247.233/0001-81

OBJETO: MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA USO MÉDICO, ODONTOLÓGICO E VETERINÁRIO

PROCESSO: 619/2019

AFM Nº: 7711/2020 - R$ 2.651,20 - DATA DA ASSINATURA: 26/06/2020

CONTRATADA: DENTAL MARIA LTDA

CNPJ: 09.222.369/0001-13

PROCESSO: 21001/2018

AFM Nº: 7710/2020 - R$ 3.211,00 - DATA DA ASSINATURA: 26/06/2020

CONTRATADA: SUPREMA DENTAL IMP. EXP. E COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ: 28.820.255/0001-10

PROCESSO: 872/2019

AFM Nº: 7559/2020 - R$ 19.249,30 - DATA DA ASSINATURA: 22/06/2020

CONTRATADA: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI - ME

CNPJ: 20.795.155/0001-79

OBJETO: MATERIAL PENSO

PROCESSO: 832/2019

AFM Nº: 7679/2020 - R$ 4.935,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

AFM Nº: 7681/2020 - R$ 1.176,00 - DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

CONTRATADA: CORDEIRO CARAPIA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 09.090.958/0001-95

PROCESSO: 80/2020

AFM Nº: 7012/2020 - R$ 249.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 21/05/2020

CONTRATADA: MEDLIFE LOGÍSTICA LTDA

CNPJ: 09.315.202/0001-05

OBJETO: EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGIÇOS

PROCESSO: 24090/2018

AFM Nº: 7708/2020 - R$ 40.000,00 - DATA DA ASSINATURA: 26/06/2020

CONTRATADA: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA

CNPJ: 23.552.212/0002-68

OBJETO: FERRAGENS DIVERSAS

PROCESSO: 1614/2019

AFM Nº: 7686/2020 - R$ 7.276,00 - DATA DA ASSINATURA: 25/06/2020

CONTRATADA: REGINALDO GONÇALVES DAS MERCES

CNPJ: 04.394.386/0001-14

OBJETO: MATERIAIS, KIT E EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO

PROCESSO: 17006/2019

AFM Nº: 7683/2020 - R$ 204.050,00- DATA DA ASSINATURA: 24/06/2020

CONTRATADA: LUCIMASTER DIS. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI

CNPJ: 20.001.049/0001-76

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 1050, 2330, 2493, 2329, 2501 -Elemento de

Despesas:33.90.30/44.90.52 - Fonte de recurso 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único

de Saúde - SUS), 002 (Rec. de Impostos e Transferência de Impostos - Saúde) e 091 (Operações de

Crédito).

Salvador, 02 de julho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2020007546

LICITAÇÃO Nº: 257/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000074

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6932/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA

CNPJ Nº: 03.828.581/0001-42

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAPA PARA PROCESSO (MATERIAL DE ESCRITÓRIO), PARA ATENDER

DEMANDA DOSEGES.

VALOR TOTAL: R$ 1.190,00(HUM MIL CENTOS E NOVENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 33903003FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 22/06/2020

PROCESSO Nº 1845/2020

AFM Nº: 2020007809

LICITAÇÃO Nº: 309/2019.

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2020000066

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8193/2019

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E

COMBATE À POBREZA - SEMPRE

CNPJ Nº 13.927.801/0017-06

CONTRATADA: AHOP COMERCIO ARTIGOS DE ESCRITÓRIOE SERVIÇOS DE

CNPJ Nº: 06.123.226/0001-66

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLCHETES P/ PAPEL(MATERIAL DE ESCRTITÓRIO), PARA ATENDER

DEMANDA DOSEGES.

VALOR TOTAL: R$ 760,00 (SETECENTOS E SESSENTA REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 250119

ELEMENTO DE DESPESA: 33903003FONTE: TESOURO

DATA DA AFM: 02/07/2020

PROCESSO Nº 1845/2020

Salvador, 03 de julho de 2020.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO E JORGE LUIZ DE

MELO COSTA

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processonº 5911000000 58856/2019 - origem SEDUR, bem

como o disposto a Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o

Plano Diretor de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E URBANISMO e JORGE LUIZ DE MELO COSTA celebram o TERMO DE ACORDO

E COMPROMISSO mediante as condições seguintes: JORGE LUIZ DE MELO COSTA se compromete a

pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, mediante Outorga Onerosa, calculado na

importância de R$ 613.051,64(seiscentos e treze mil, cinquenta e hum reais e sessenta e quatro

centavos)- conforme cálculo realizado à fl.277, e autorização do Secretário da SEDUR à fl.285-,

divididos em 12(doze) parcelas, no valor de R$51.087,64(cinquenta e hum mil, oitenta e sete reais

e sessenta e quatro centavos), com vencimento da primeira parcela no último dia útil do mês da

publicação do extrato deste instrumento, e as demais no último dia útil dos meses subsequentes. O

Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação do pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2020.

AMPARO LEGAL: ART. 293,§ 5º, ART. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO, em 02 de julho de

2020.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ESPORTES E LAZER
- SEMTEL

TORNA-SE SEM EFEITO

Torna-se sem efeito a AFM nº 2020003610 da Licitação nº PE-071/2019, Processo nº 1618/2019

da IDALBY CRISTINE MORENO RAMOS DE MELO, publicada no DOM nº 7.595 do dia 17/03/2020 na

folha 24.

Salvador, 03 de julho de 2020

SIDELVAN NOBREGA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº 2020007568

LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SEMGE Nº202/2019

TERMO DE COMPROMISSO: Nº 2020000019

PROCESSO SEMGE Nº 4232/2019.1

CONTRATADA: BAHIA GRAF LTDA